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informace kalendář akcí
VELKOOBJEMOVÉ  
KONTEJNERY
SOBOTA 11. 11. 8.00–12.00 
U KRYTU (ulice u koupaliště) 
Poslední svoz v tomto roce

SE SVOZEM VÁM POMŮŽEME
Pokud nezvládnete převoz objemné-
ho odpadu vlastními silami, obraťte 
se na pracovníky městské čety. Stačí 
zavolat na telefon 601 540 554 
a domluvit detaily. Na místě vyzved-
nutí je nutné zajistit naložení. Tato 
služba je kapacitně omezená a je 
určena starším lidem nebo těm, co 
žijí v domácnosti sami.

SVOZ BIOODPADU
PONDĚLÍ 6. 11. a 20. 11.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
v pondělí lichý týden a letošní svoz 
bioodpadu končí 20. 11. 2023.

SVOZ TŘÍDĚNÉHO  
ODPADU OD DOMU
15.11. a 13.12. – �PLAST +  

TETRAPAK
29.11. a 27.12. – PAPÍR
Nádoby se žlutým a modrým víkem

DEN BOJE ZA SVOBODU  
A DEMOKRACII  
A MEZINÁRODNÍ DEN 
STUDENTSTVA
17. listopadu je státní svátek, který 
připomíná události v roce 1939 
a 1989 spojené se studenty čes-
kých vysokých škol.

PŘÍVOZ DOL – LIBČICE

Jízdní řád je platný  
od 1. října 2023.

JÍZDNÉ
Dospělá osoba� 20 Kč 
Dítě do 15 let a studující� 10 Kč 
Jízdní kolo a ruční vozík � 15 Kč 
Motocykl� 30 Kč

 SO–NE 4.–5. 11.    10.00    KURZ 

Kurz kreslení pravou 
mozkovou hemisférou
Centrum Malina vás zve na dvou-
denní kurz kreslení, kde se naučíte 
perfektně pracovat s tužkou, stínovat 
a docílit správné perspektivy.
Komunitní centrum Fara

 SO 4. 11.    19.00    DIVADLO 

Hra ve hře
Divadelní soubor Jakoby herci – Řež 
uvede autorskou hru na aktuální 
téma pohledem selského rozumu, 
s humorem i živou hudbou.
Sál ZUŠ

 PÁ 10. 11.    18.00    FILM 

Nina a ježkovo tajemství
Velké detektivní dobrodružství dvou 
kamarádů a malého ježečka
Kino Kotelna

 PÁ 10. 11.    19.00     BESEDA 

Ženský kruh
Další setkání s Terezou Krčkovou, ten-
tokrát na téma VINA A ODPUŠTĚNÍ.
Komunitní centrum Fara

 PÁ 10. 11.    20.00    FILM 

Přišla v noci
Pár dosud spokojených třicátníků 
čelí invazi monstra v podobě vlastní 
tchyně a matky.
Kino Kotelna

 SO 11. 11.    10.00     KURZ 

Malovaná kabelka
Centrum Malina připravilo kurz pro 
tvořivé rodiče a děti pod vedením 
Kristýny Kosíkové 
Komunitní centrum Fara

 SO 11. 11.    17.00    DIVADLO 

Svatý Martin

Libčické Ochotnické Ďivadlo LOĎ  
vás zve na tradiční stínohru  
o životě sv. Martina
Libčická náplavka

 SO 11. 11.    20.00     FILM 

Je mi ze sebe špatně 

Žárlivost, egocentrismus a přepjatá 
touha po pozornosti jsou terči,  
do nichž se strefuje tahle severská  
satira především. 
Kino Kotelna

 SO 12. 11.    19.00    DIVADLO 

Spící lev
Dvouaktová komedie z období první re-
publiky Malešického divadla Campanum.
Sál ZUŠ

 NE 19. 11.    18.00    DIVADLO 

Pomník doktoru Rýznerovi 
a únětické kultuře
Poučné komediální revue únětického 
souboru Divoch. 
Statek Úholičky

 SO 25. 11.    15.00    PRO RODINU 

Tvořivá dílna
Inspirací bude výstava Dark Places 
a budeme tvořit zvuk i obraz  
a ztrácet se v divočině.
Arto galerie Uhelný mlýn

 NE 26. 11.    15.00    EXKURZE 

Architektonická prohlídka
Komentovaná prohlídka po architek-
tuře Uhelného mlýna a Kotelny v pro-
storu bývalých šroubáren s teoretič-
kou umění Annou Roubalovou.
Arto galerie

 SO, NE 25. a 26. 11.    19.00    DIVADLO 

Manželstvím k lásce 
Libčické Ochotnické Ďivadlo LOĎ vás 
zve na konverzační komedii Jana 
Váchala ve dvou různých obsazeních.
Sál ZUŠ

 PÁ 1. 12.    20.00    FILM 

Brutální vedro 
Nadcházející katastrofa eskaluje 
lidské osudy a vztahy. Po filmu násle-
duje beseda s tvůrci filmu Albertem 
a Vincentem Hospodářskými. České 
drama uvádíme místo Kotelny na 
evangelické faře.
Komunitní centrum Fara

Milí sousedé,
podzim zdobí přírodu barvami a při-
pomíná, že je to rok, co jsme s kolegy 
na radnici. Uběhl rok plný změn, no-
vých zkušeností i drobných radostí.

Základní škola pokračuje s novým 
vedením ve své stabilizaci. Školáci se 
právě nastěhovali do dokončených 
družin a opravených tříd, obědvají již 
v nové jídelně. Náročný rok ve stísně-
ných podmínkách žáci i pedagogové 
skvěle zvládli. Za výdrž a pochopení 
náleží všem velký dík.

Ve městě skončila instalace bezdrá-
tového rozhlasu, který nyní prochází 
zkušebním provozem. Prosím vás 
o trpělivost, jednotlivé prvky systému 
postupně ladíme, aby byla hlasitost 
přijatelná a zvuk srozumitelný. Na 
koupališti jsme se během léta sezna-
movali s bazénovou technologií a prali 
se se zelenající vodou. Dobrou zprávou 
je, že přes nevábný vzhled, řasy v ní 
rozptýlené nejsou zdraví škodlivé. Pro 
příští sezonu chystáme úpravy techno-
logie, půjde zejména o změny v hos-
podaření s vodou, aby odtékající voda 
z filtrace se vracela zpět a neskončila 
v kanalizaci.

Mnozí jste již získali nádoby na 
tříděný odpad. Jako město si ve třídění 
vedeme velmi dobře. Věřím, že tím ješ-
tě o kus zlepšíme poměr separovaného 
vůči směsnému odpadu.

Prožili jsme milá setkání, k nimž 
bezpochyby patří vítání občánků, 
loučení deváťáků či přivítání prvňáč-
ků. Velmi vřelé bylo posezení s našimi 
jubilanty, kteří se živě rozpovídali 
a vzpomínali na mládí i tehdejší 
Libčice. Setkání nabité energií a pa-

trnou radostí, že se bývalí spolužáci 
rádi vidí. Seznámili jsme se studenty 
Fakulty architektury, kteří si vybrali 
jako téma ročníkových prací zadání 
situované do našeho města. Bylo potě-
šením hovořit s těmito mladými lidmi 
a seznámit je s Libčicemi zblízka. Jak 
se s úkolem vyrovnají, budeme moci 
posoudit v příštím roce.

Rozjíždějí se i další projekty, u ně-
kterých budeme napjatě očekávat, zda 
získají finanční podporu z fondů EU. 
Včas vás o nich budeme informovat.

Přeji vám pohodu  
a krásně prosluněné dny. n

Petra Pelešková, vaše starostka 
petra.peleskova@libcice.cz
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MÁME ZA SEBOU PRVNÍ SEZONU 
S LIBČICKÝM KOUPALIŠTĚM, 
A ŽE SVŮJ DOSUD NEVYUŽITÝ 
POTENCIÁL SKRÝVÁ, TOMU ZATÍM 
PEVNĚ VĚŘÍME.

Seznámili jsme se s technologií 
čištění bazénů, nechali jsme 
zpracovat odborné vyjádření 

znalce a ve zkratce jsme si nyní vědomi 
přínosů, ale i much, které nám kou-
paliště s přírodním čištěním a k tomu 
situované na kopci, přináší. 

NOVÝ PROVOZOVATEL
Na konci října skončila nájemní smlou-
va stávajícímu provozovateli a nyní 
máme před sebou výběr nového. Jeho 
hlavní úlohou bude oživit areál tak, aby 
jej bylo možné využívat ideálně celo-
ročně. Při výběru nájemce nás bude 
zajímat nejen náplň či pestrost nabíd-
ky aktivit, ale i schopnost personálně 
zajistit technologický provoz bazénů. 
K tomu poskytneme návody a postu-
py, provozní řád i odbornou podporu. 
Oživení areálu je naším společným 
cílem, proto počítáme hned od počátku 

s úzkou vzájemnou spoluprací. Výzvu 
k podání nabídek na pronájem areálu 
zveřejníme v následujících týdnech.

REVITALIZACE
Současně s výběrem nového provo-
zovatele připravujeme studii celkové 
revitalizace areálu. V průběhu listopadu 
proběhne nezbytné geodetické zaměře-
ní a současně spolu s městským archi-
tektem tvoříme zadání pro krajinářské 
architekty. O projekt oživení koupaliště 
také projevili zájem studenti Fakulty 
architektury ČVUT, kteří v rámci svých 
ročníkových či semestrálních prací 
navrhnou podobu jednotlivých objektů 
areálu (např. převlékárna, hygienické 
zázemí, provozní budova s restaurací, 
atd.) nebo se pustí do návrhu obnovy 
areálu v menším měřítku. Věříme, že 
studenti přinesou svěží pohled a inspi-
raci.

Těšíme se na veřejnou prezentaci 
studentských návrhů a s napětím oče-
káváme, jaký bude zájem o provozování 
sportovně-rekreačního areálu. n
Petra Pelešková, starostka 
Tereza Nehasilová, místostarostka

KOUPALIŠTĚ

Hledáme provozovatele  
s celoroční nabídkou aktivit

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
Referent odboru  
finančního  
a správního –  
ekonom/ekonomka
Město Libčice nad Vltavou 
hledá odborně znalou 
posilu, které nejsou cizí čísla ani 
systematičnost, koncepčnost a peč-
livost. Vítáme znalosti v rozpočtové 
skladbě, evidenci majetku, případně 
personalistice. 
Nabízíme prostor pro samostat-
nou práci, vlastní rozvoj a iniciativu 
i stabilní místo v přátelském kolektivu. 
Pracovní úvazek plný (i zkrácený) na 
dobu neurčitou, platová třída 10, po 
zapracování osobní příplatek, 5 týdnů 
dovolené, 3 dny placeného pracovního 
volna, stravenky. Nástup možný od  
1. prosince 2023, případně dohodou. 
Pokud vás nabídka 
zaujala, doruč-
te přihlášku do 
podatelny úřadu 
nejpozději do pát-
ku 10. 11. 2023 
do 12 hodin.

Operátor/ka do výroby  
tiskových forem
Česká firma PANFLEX, s. r. o., přijme 
muže a ženy do výroby na hlavní 
pracovní poměr. 
Nabízí zajímavou mzdu a zaměst-
nanecké výhody, požaduje manuální 
zručnost. Práce v čistém prostředí 
ve dvousměnném provozu, víkendy 
volné. Pracoviště Stanice – Černý vůl. 
V případě zájmu pošlete životopis  
e-mailem na eva.novakova@panflex.cz, 
pro bližší informace volejte  
737 260 319.

Operátor/ka výroby 
Rodinná plastikářská firma s mo-
derními technologiemi Spur, a. s., 
sídlící v Libčicích (bývalá firma Epoli 
Czechia, s. r. o.) přijme operátory/
operátorky pro výrobu obalových 
materiálů v Libčicích. 
Nabízí mzdu po zkušební době  
37 500 Kč/měsíc, nástupní bonus 
10 000 Kč, stravenkový paušál  
165 Kč, bonusové volno 5 dnů a zá-
zemí stabilní firmy. Práce ve třísměn-
ném provozu. Požaduje spolehlivost, 
pečlivost a manuální zručnost. 
Kontakt: Martina Šlechtová  
martina.slechtova@spur.cz,  
233 090 600.

Městský areál koupaliště má obrovský potenciál. Napište nám, co byste zde uvítali.

FO
TO

: R
ED

Důležité body z jednání města
RADA MĚSTA 26. 9.

n  Povoluje mateřské škole pro rok 
2023/2024 výjimku z nejvyššího počtu 
dětí umístěných v jedné třídě (25 dětí 
v jedné třídě a 28 dětí v druhé třídě) 
s podmínkou zachování kvality vzdělá-
vání.

n  Souhlasí s dotací 100 tisíc korun od 
středočeského Fondu dobrovolných 
hasičů a složek IZS.

n  Souhlasí s podáním žádosti o do-
taci na odbornou přípravu, vybavení 
a opravy Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů a s žádostí na pořízení nové 
automobilové cisternové stříkačky.

n  Souhlasí se zřízením věcného břeme-
ne pro stavbu úseku sdílené optické sítě 
společností CETIN v katastru Libčice 
nad Vltavou a Chýnov.

n  Souhlasí se zřízením věcného bře-
mene pro stavbu kabelového vedení 
nízkého napětí pro společnost ČEZ 
Distribuce v katastru Letky.

RADA MĚSTA 10. 10.

n  Schvaluje záměr pořízení nízkoemisního 
automobilu pro pečovatelskou službu.

n  Souhlasí s nákupem nábytku do škol-
ních družin a s pořízením 5 ks interak-
tivních panelů do učeben.

n  Schvaluje dodatek ke smlouvě se 
Středočeským krajem na financování 
nákladů sociálních služeb.

n  Bere na vědomí materiály Domov 
v zahradě k přípravě dodatku ke smlou-
vě o spolupráci.

n  Schvaluje odpověď Skanska Residen-
tial k plnění smlouvy o spolupráci a po-
věřuje starostku jednáním o příspěvku 
na budování infrastruktury a navýšení 
kapacity čističky odpadních vod.

n  Bere na vědomí informaci SVJ 
Družstevní 802 k řešení komplikací na 
stanovišti tříděného odpadu.

n  Souhlasí se stavbou zařízení distribu-
ční soustavy pro ČEZ v katastru Letky.

n  Odvolává z funkce členky 
mediální komise Olgu Čejkovou, 
odvolává z funkce předsedkyně 
komise pro podnikatelské pro-
středí Barboru Frey Cinegrovou 
a jmenuje předsedou komise pro 
podnikatelské prostředí Romana 
Ludvíka.

RADA MĚSTA 24. 10.

n  Souhlasí s pronájmem pozemku 
u Hřbitovní pro školní výuku.

n  Souhlasí se změnou účelu městské 
dotace z akce Libčický pohárek na 
Libčická 9ka.

n  Bere na vědomí rezignaci Lukáše Re-
ichela na členství v komisi pro podni-
katelské prostředí. n

Upravil Jiří Sochor

Zápisy z jednání rady města jsou 
dostupné na www.libcice.cz

POZVÁNKA:
PŘIJĎTE SI PŘIPOMENOUT  
SAMETOVOU REVOLUCI

pátek 17. 11. 18:00
před městským úřadem
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ZPRÁVY Z RADNICE

OD LISTOPADU DO ÚNORA JSOU PŘÍRODNÍ PROCESY 
V ÚTLUMU A NA STROMECH NEHNÍZDÍ PTÁCI. PROTO 
BYL NASTAVEN KONSENZUS, ŽE TENTO ČAS JE 
NEJVHODNĚJŠÍ PRO PLÁNOVANÉ KÁCENÍ STROMŮ.

Kácení stromů, které 
nejsou součástí lesa, 
podléhá dle zákona 

o ochraně přírody a krajiny 
kontrole. 

POVOLENÍ  
PRO KÁCENÍ STROMŮ
Zákon definuje, pro které 
stromy je nutné žádat o po-
volení. Jde o stromy, které 
mají v tzv. prsní výšce obvod 
kmene větší než 80 cm. 
Tento limit se nevztahuje 
na ovocné dřeviny včetně 
ořešáku, které rostou na 
zahradách uvnitř zástavby. 
Tyto stromy nepodléhají 
povolovacímu procesu.

Další výjimkou, kdy není 
nutné žádat o povolení, jsou 
havarijní situace. Jedná se 
o události, kdy se strom stal 
nečekanou hrozbou pro své 

okolí a hrozí jeho pád. V tom 
případě stačí jeho stav zdo-
kumentovat, vyfotit a do 15 
dnů jeho pokácení oznámit.

Zákon pamatuje i na po-
škozování a ničení stromů. 
Tam žádné limity či výjimky 
neplatí. Před poškozením 
jsou chráněny všechny 
dřeviny, i ty ovocné, podmě-
rečné či náletové.

Pokud plánujete pora-
zit strom větší než 80 cm 
v obvodu kmenu, podejte 
si žádost o povolení a ozná-
mení na podatelnu městské-
ho úřadu. Pro obě situace 
najdete na webu města 
formulář. 

KÁCENÍ NA MĚSTSKÝCH 
POZEMCÍCH
Období klidu využijeme 
i pro odstranění některých 

dřevin na městských po-
zemcích. Jedná se o stromy 
suché, odumřelé, nemocné 
či nestabilní, které rostou 
v místech, kde mohou ohro-
zit bezpečnost lidí. Kácet se 
bude pod tratí na náplavce 
v Libčicích, na Sahaře nebo 
v parku v Letkách. Dále jsme 
nuceni odstranit některé 

stromy na katolickém hřbi-
tově, které jsou sice v dobré 
kondici, ale dlouhodobě 
svými mohutnými kořeny 
poškozují hroby ve svém 
okolí. Kácení dřevin postup-
ně kompenzujeme plánova-
nou výsadbou nových. n
Tereza Nehasilová,  
místostarostka

VEŘEJNÁ ZELEŇ

Období vegetačního 
klidu je časem 
kácení stromů

PŮSOBÍME  
VE VAŠEM  
OKOLÍ. 
STARTUJEME 
NA ZAKÁZKY 
Z KOZOMÍNA. 
NEVÁHEJTE  
NÁS 
KONTAKTOVAT.

Tým kolem Šatničky spolu s dal-
šími dobrovolníky má za sebou 
úspěšnou sbírku pro Diakonii 

Broumov. V pátek 20. října se sešlo ne-
uvěřitelné množství věcí, které dostaly 
šanci udělat radost někomu dalšímu. 
Část byla určená pro sbírku a část pro 
doplnění zimních zásob v Šatničce.   

LIBČICKÁ ŠATNIČKA
Děkujeme všem, kteří jste přivezli 
nepotřebné oblečení, boty, povlečení, 
knížky a mnoho dalšího. Napočítali 
jsme 70 domácností, které přispěly.

Děkujeme firmě Ludvík za poskyt-
nutí venkovních prostor pro usklad-
nění darovaných věcí. Dále děkuji 
Zuzaně Cejpkové, Petře Grybauskas, 
Mirce Koušové, Lence Kopecké, Petře 
Novákové Sádkové, Janě Vojtkové 
a Ivaně Tereze Zenkovičové za páteční 
rovnání, třídění, balení do správných 
obalů a pytlů, ale i úklid a vytřídění celé 

Šatničky. Přijďte se podívat, Šatnička je 
chvilku jako nová. 

INDIVIDUÁLNÍ FINANČNÍ PODPORA
Na město došlo několik žádostí o indivi-
duální finanční podporu. V průběhu října 
jsem jako předsedkyně komise komu-
nikovala s žadateli a na jednání 30. října 
jsme připravili podklady pro Radu města. 

ŠÁLY POMÁHAJÍ
A na závěr jedno dobročinné pozvání. 
S Šárkou Sekerovou rády pleteme, ale 
doma už nemáme pro koho. Tak jsme od 
léta pletly a napletly pár unikátních kous-
ků. Prodávat je budeme na adventních 
trzích v neděli 3. prosince u stánku Šárky 
Sekerové s dobrotami. Zakoupením šály 
přispějete na pomoc jedné z libčických 
rodin, s jejímž příběhem vás ráda osobně 
seznámím přímo na místě. n
Martina Macurová, předsedkyně komise  
pro sociální a zdravotní záležitosti

KOMISE PRO SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ ZÁLEŽITOSTI

Děkujeme, že nejste lhostejní DŮLEŽITÉ  
TERMÍNY
n �čtvrtek 9. 11. od 17 hodin 

Představením projektu  
na Leteckém náměstíčku

n �pondělí 6. 11. a 20. 11.  
Poslední letošní svoz bioodpadu  
z hnědých popelnic

n �sobota 11. 11.  
Poslední letošní svoz objemného 
odpadu v ulici U Krytu

n �sobota 11. 11. od 10 hodin 
Sousedské setkání  
v parku o parku

n �středa 15. 11.  
První svoz tříděného odpadu  
od domu – plast + tetrapak

n �středa 29. 11.  
První svoz tříděného odpadu  
od domu – papír

n �neděle 3. 12. od 13 hodin 
Adventní trhy a rozsvícení  
vánočního stromu

fotogalerie
TeenDen2023 
Konečně aktivity a zajímavý 
program pro libčickou mlá-
dež. Týden různorodých akcí 
pro holky i kluky organizoval 
spolek Centrum Malina. 

Setkání jubilantů 
Senioři, kteří přijali pozvání  
a dorazili na plovárnu v úterý 
dopoledne 17. října, živě 
debatovali o časech minulých. 

Libčická 9ka
První ročník běžeckého závo-
du na 9 km zorganizoval To-
máš Lisý. Pro další rok chystá 
i 2 km trať pro juniory.

Libčický pohárek
Závěrečný běžecký závod 
letošního seriálu, kdy počasí 
přálo a na start se postavilo 
35 dětí od 3 do 14 let.

Prohlédněte si na webu města zdařilé fotky z podzimních akcí.  
Najdete je pod záložkou Život ve městě/fotogalerie 

IN
ZE

R
CE
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krátce
Setkání s jubilanty
V úterý 17. října přivítalo vedení 
města jubilanty, kteří oslavili význam-
ná životní výročí v letošním a loňském 
roce. Na plovárně se sešlo více než 
30 oslavenců. Dopoledne vzpomínek 
a povídání doplnily básničky od dětí ze 
školky a živá hudby v podání ředitele 
ZUŠ Vladimíra Klimenta a jeho kolegů. 
Nechyběl ani tanec!

Nová tvář obřadní síně
Slavnostní vítání občánků se konalo 
v čerstvě zrekonstruované obřadní 
síni městského úřadu. Reprezentační 
prostor si po letech zasloužil péči. 
Stěny byly vymalovány a pokryty de-
centní tapetou, židle potaženy šedým 
čalouněním. Nejvýraznější změnou 
jsou nové rolety, závěsy a osvětlení.

Studenti ČVUT
Pokračujeme ve spolupráci s Fakul-
tou stavební a Fakultou architektury 
ČVUT. Studenti si pro své semestrál-
ní, bakalářské či závěrečné diplomo-
vé práce vybrali některou z vytipo-
vaných lokalit – koupaliště, Sahara, 
katolický hřbitov s jeho okolím nebo 
Letecké náměstíčko.

Městské dotace
V průběhu listopadu bude zveřejněna 
výzva k podání žádostí o podporu na 
občansky prospěšné činnosti, pro-
jekty a aktivity občanů a zájmových 
organizací s cílem podpořit a rozvíjet 
společenský život ve městě. Sledujte 
web města.

Finanční audit
V listopadu bude zahájen audit 
hospodaření Základní školy Karla 
Hašlera.

Výsadba cibulovin 
v Letecké ulici
V pondělí 13. 11. proběhne v Let-
kách strojová výsadba jarních 
cibulovin. Do travnatého pásu podél 
plotu s areálem bývalé cihelny vysadí 
speciální stroj během krátké doby 
několik set cibulek krokusů.

Noviny na novém papíře
Jak jste možná zaregistrovali, listo-
padové číslo vychází na jiném papíře. 
Slangově nazývaný bezdřevý ofset se 
vyrábí z buničiny a má hrubší povrch, 
zato je levnější.

ČEZ Distribuce, a. s., upozorňuje 
vlastníky a uživatele pozemků, 
přes něž vede nadzemní elek-

trické vedení nebo na něž zasahuje 
ochranné pásmo, na povinnost od-
stranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spo-
lehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy.

Zásah provádějte průběžně v ob-
dobí vegetačního klidu. Při práci 
dodržujte bezpečné vzdálenosti. 
K vodičům se nesmí přiblížit pod bez-
pečnou vzdálenost ani nástroje, ani 
větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte 
provádět, pokud se větve dotýkají ve-
dení nebo hrozí při pádu dotyk s ve-
dením. V případě, že zásahem může 
být ohrožena bezpečnost osob nebo 
zařízení distribuční soustavy, volejte 
na číslo: 800 850 860. Více informací 
včetně videonávodu k bezpečnému 
provedení ořezu stromoví najdete na 
www.cezdistribuce.cz/orezy.

Nebude-li zásah proveden do  
15. listopadu a bude-li ohrožena 
bezpečnost a spolehlivost provozo-

vání zařízení distribuční soustavy, je 
pracovník pověřený společností ČEZ 
Distribuce, a. s., oprávněn 
ke vstupu na dotčené pozemky za 
účelem provedení zásahu.

Upozorňujeme, že v ochranném 
pásmu nadzemního vedení je zakázá-
no nechávat růst porosty nad výšku 
tři metry. Při neplnění povinností 
vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. 
Plné znění Upozornění ČEZ distribu-
ce, a. s., najdete na internetu. n red

Středočeský kraj plánoval opravu 
živičných povrchů silnic Velké 
Přílepy – Libčice nad Vlt. – Ko-

zinec – Tursko. Letos se stihne pouze 
úsek z Libčic na Tursko. Ostatní opravy 
jsou přesunuty na rok 2024. V listopa-
du a v prosinci se bude rekonstruovat 
pouze komunikace 24014 Libčice nad 
Vltavou – Tursko. Silnice bude uza-
vřena v termínu 20. 11.–15. 12. 2023 
a objízdná trasa vede kolem úholičské 
skládky, viz mapka. Uzavírka komuni-
kace bude osazena dopravním znače-
ním objízdné trasy. Sledujte web města 
a FB pro případné změny. n red

OZNÁMENÍ ČEZ

Upozornění na odstranění 
stromoví a jiných porostů 

DOPRAVA

Opravy silnic v okolí 
Libčic se posouvají

FO
TO

: V
ID

EO
N

ÁV
O

D
 Č

EZ

V zákonem vymezených případech je 
nutné před plánovaným kácením dřevin 
splnit oznamovací povinnost.

SLAVNOSTNÍ UDÁLOST

Vítání občánků
DRUHOU ŘÍJNOVOU SOBOTU SE V OBŘADNÍ SÍNI  
USKUTEČNIL SLAVNOSTNÍ OBŘAD, NA KTERÉM STAROSTKA  
MĚSTA PETRA PELEŠKOVÁ SPOLU S PANÍ MATRIKÁŘKOU  
MARTINOU ŽITNOU OFICIÁLNĚ PŘIVÍTALY  
MEZI PRÁVOPLATNÉ OBČANY NAŠEHO MĚSTA MIMINKA,  
KTERÁ SE NARODILA V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2023. 

O sváteční atmosféru se postaraly 
děti ze školky pod vedením Šár-
ky Nejedlé a také kluci Jányšovi 

ze ZUŠ. Obřadu se zúčastnilo osm rodin 
a kromě krásných fotek, které vytvořil 

Jan Branč, si maminky odnesly drobné 
dárky v podobě kytičky, dětského příbo-
ru a roztomilých kočiček. Měkké hračky 
pro tuto příležitost vyrobily šikovné ruce 
babiček z Klubu seniorů. n red
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TÉMA TÉMA

ANO
Myslím si, že novo-
roční ohňostroj patří 
k tradici, a v Libči-
cích se vždy na 
náplavce sešlo hodně 
lidí a bylo to velmi příjemné. 

Lukáš Reichel, Liběhrad

ANO
Vždy budou dva 
tábory – pro a proti. 
Na straně „proti“ 
chápu argumenty: 
negativní vliv na 
okolní zvěř, možná i přírodu (krajinu), 
pochopitelně ekonomické náklady 
a další provozní výdaje s tím spojené 
a v neposlední řadě narušený klid ob-
čanů žijících v blízkosti pořádání akce. 
Ale na druhou stranu chápu i argumen-
ty „pro“. Jedná se o letitou tradici, která 
s příchodem určité změny nemusí být 
hned zatracována, dále zájem občanů je 
masivní a hromadné setkání umožňuje 
všem občanům popřát si osobně do 
nového roku. Co se týče financí – ná-
klady vynaložené na daleko menší akce 
cílené jen pro specifický okruh zájemců 
bývají i vyšší. Libčický ohňostroj jako 
takový patřil vždy mezi ty moc hezké 
a dobře zorganizované akce, proto i já 
se přidávám do velkého tábora „pro“ 
zachování. 

Jiří Lain, SNK a TOP 09 Libčice nad Vltavou

NE
12,5 tuny hořčíku, 
10,5 tuny barya, tuna 
stroncia, skoro tuna 
titanu, půl tuny mědi 
a 1,2 tuny rubidia. 
Tento toxický mix nám (jenom v Čes-
ku) každoročně spadne na hlavu a dále 
kontaminuje vodu a půdu. Tudíž se 
vše dostává i do potravinového řetězce 
(zdroj Akademie věd ČR).

Rovněž při ohňostrojích trpí domácí 
mazlíčci i zvířata volně žijící v přírodě. 
Významná část této produkce navíc 

pochází z nelegálních prodejů, a tu-
díž obsahují i látky, které nejsou v EU 
povoleny. 

Z těchto důvodů jsem pro nějakou 
alternativu typu světelná show, holo-
grafická projekce či dronová show.

Lukáš Kučera 
Libčický občanský spolek LOS

NE
A to i přestože osobně 
jsem pro ohňostroj. 
Respektuji výsledky 
ankety, kde většina 
hlasovala proti ohňo-
stroji. Uvažujeme o náhradě novoroč-
ního ohňostroje jinou akcí, která neděsí 
zvířata.

Jan Menšík  
Libčický občanský spolek LOS

NE
Budu moc ráda, po-
kud naše město půjde 
s dobou i v oblasti 
oslav Nového roku. 
Těším se, že tradiční 
setkání na libčické náplavce  
1. ledna proběhne bez ohňostroje. Ji-
nou možností je nějaká forma světelné 
show – videomapping, dronová show 
apod. Uvědomuji si, že se jedná o draž-
ší variantu oslav, ale za mne je to správ-
ná cesta. I relativně malý a jednorázový 
ohňostroj znečišťuje ovzduší, leká nejen 
domácí zvířata, ale i ta divoká včetně 
ptactva.

Martina Macurová  
Libčický občanský spolek LOS

NE
Nevidím nic ani na 
soukromých ohňo-
strojích na zahradách 
jako úžasné zábavě, 
kdy náš pes tráví 
večer zalezlý a třesoucí se v nejhlubším 
koutě sklepa, i když je pod sedativy, 
které i pro ten účel pro psy existují. 

Město by mohlo najít alternativu tře-
ba v laserové produkci, videomappingu 
nebo v čemkoliv, kdy lidé budou mít 
důvod vyrazit v první den roku na 
procházku a potkat se přitom s vícero 
sousedy i z druhého konce města.

Ilona Ptáčková  
Libčický občanský spolek LOS

ANO
A to i přes můj osobní 
negativní postoj. Se-
znam „proti“ je široký 
od financí vystřele-
ných během několika 
minut do povětří, stejně tak i uvolněných 
znečišťujících látek, po plašení zvířat. 
„Pro“ je ale silné, radost, veselí a pozitiv-
ní energie, kterou si domů odnese pár 
stovek lidí. A to není málo. Tak pojďme 
tu jednorázovou zátěž odčinit tím, že se 
na novoroční ohňostroj projdeme pěšky. 
A ať se nedržím při zemi, zkusme to 
v tom našem městě i v běžné, nesváteční 
dny. Šťastný nový rok 2024!

Tereza Nehasilová  
Libčický občanský spolek LOS

NE
Ohňostroj je efektní 
podívaná tradičně 
spojená s oslavami. 
Noční magie světel 
a barev mne baví 
v jakékoliv podobě. Tak jak ohňostroj 
láká pozornost, tak i lidi rozděluje. 
Hluk patřící ke klasickému ohňostroji 
nemám ráda a chápu naštvání majitelů 
vyděšených zvířat.

Za sebe jsem pro jakoukoliv světel-
nou show, tichý ohňostroj bez petard 
nebo i některou z novodobých alterna-
tiv, které slavnostní atmosféru a zážitek 
přinesou rovněž, aniž by lekaly něko-
ho dalšího. Líbilo by se mi, kdyby se 
k setkání na Nový rok připojila třeba 
rekapitulace událostí v Libčicích for-
mou projekce fotografií.

Petra Pelešková  
Libčický občanský spolek LOS

ANO
Dle mého názoru je to 
již taková tradice, ve 
které bychom měli po-
kračovat. Samozřejmě 
jsou názory různé, a to 
především z pohledu domácích mazlíčků, 
pro které jsou ohňostroje stresující a ne-
příjemné. I přes tato negativa si myslím, že 
novoroční ohňostroj do Libčic na náplav-
ku patří, a zůstal bych věrný tradici.

Milan Kiselica, Liběhrad

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Jak  
oslavit  
příchod  
roku 2024
S LISTOPADEM SE PŘIBLIŽUJÍ 
VÁNOCE A S NIMI RUKU 
V RUCE NOVÝ ROK, KTERÝ SE 
V LIBČICÍCH V POSLEDNÍCH 
MNOHA LETECH SLAVIL 
TRADIČNĚ NOVOROČNÍM 
OHŇOSTROJEM. 

V únoru proběhla mezi občany 
města anketa, ze které jsme 
získali přes dvě stovky odpovědí. 

Výsledek je v neprospěch ohňostroje. 
Ale pravdou bývá, že spíše se ozývají 
nespokojené hlasy než ty spokojené. 

Chcete zachovat  
tradiční novoroční ohňostroj  
na náplavce?

Zeptali jsme se zastupitelů,  
jak se k novoročnímu ohňostroji 
stavějí oni. Ano, či ne?  
A jak by měla vypadat oslava 
příchodu Nového roku? 
Všechny zaslané odpovědi jsou řazeny  
podle termínu doručení. 

Výběr z vašich odpovědí,  
jak společně oslavit Nový rok  

v našem městě:
n �Klasicky ohňostroj

n �Formou světelné show

n �Žádnou společnou oslavu nepotře-
buji

n �Videomapping, videoprojekce

n �Městský dar ve výši ceny ohňostroje 
na dobročinné účely

n �Lasershow, 3D projekce

n �Trochu podobně jako vánoční 
trhy. Sejít se, klidně na náplavce. 
Popovídat si a oslavit nový rok 
svařákem, v doprovodu nějaké 
fajn muziky. A každý může třeba 
přinést prskavku na doplnění 
atmosféry.

n �Ohňostroj na Nový rok je nejlepší. 
Díky za něj, byl to ohromný zážitek 
i pro děti.

n �Videomapping ohňostroje. Tento 
způsob vizualizace je dnes hodně 
moderní a vyhledávaný. Je i včetně 
zvuku a přitom by byl bez hluku, 
kouře, zplodin a nerušil by zvěř.

n �Fireshow například skupina Tetris

n �Fireshow, videomapping, dron syn-
chro + pouštění bambusových nebo 
jiných přírodních lodiček přání. 

n �Světelná show, použití dronů. Ten 
zážitek může být stejně intenzivní 
jako z ohňostroje, ale nebude slyšet 
široko daleko.

n �Koncert

n �Například setkání s občerstvením 
(stánky) na náplavce. Nebo novoroč-
ní pochod kolem Vltavy.

n �Novoroční výlet

n �Videoprojekce, malý koncert na 
náplavce

n �Novoroční ohňostroj je tradice, která 
se má zachovat. Jednou za rok těch 
pár ran snad všichni přežijí.

n �Například světelná show, light
mapping, koncert, alternativ je 
mnoho.

n �Společná oslava nového roku není 
potřeba.

n �Oslava na náměstí, světelné efekty

n �Společné setkání, hromadný přípitek

n �Ohňostroj může být i méně hlasitý, 
více fontány, efekty a hudba, jako to 
dělali na Vltavě.

n �Líbí se mi, jak se na vánoční trhy 
všichni sejdou, co takhle udělat 
i setkání na Nový rok?

n �Společné opékání buřtů na náplav-
ce, společný přípitek, případně 
nějaký program od Maliny.

n �Videomapping na komínu bývalé 
šroubárny.

n �Zakázat veškerou hlasitou py-
rotechniku a rakety. Povolit jen 
přízemní a nehlučné efekty. To by 
nevadilo ani na náplavce.

n �Zanechat, chodila tam spousta lidí.

Děkujeme všem, kteří vyplnili dotazník.

CO JE  
VIDEOMAPPING
Forma vizuálního umění, které využívá 
projekci ve volném prostoru na libovol-
né objekty, například na fasády domů. 
Je to hra světla a stínů a díky projekto-
rům lze změnit scenérii, interiér budov 
a zakřivit či vyzdvihnout jakýkoliv tvar, 
křivku anebo prostor. Cílem je posu-
nout vnímání perspektivy diváků, což 
vyvolá mylný dojem a iluzi. n red
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Sousedské setkání s představením projektu  
smíšené zástavby na Leteckém náměstíčku
9. 11. 2023 od 17 hod
Milí sousedé, rád bych vás pozval na přátelské setkání a představení připravované-
ho projektu smíšené výstavby na Leteckém náměstíčku, a to přímo v budově bývalé 
továrny na výrobu lékárnických potřeb Froreich a spol. Již od začátku příprav projektu 
hledáme dostupné informace o historii továrny a původních objektech selských stave-
ní. Informace o této části města se v archivech a publikacích bohužel moc nevyskytují. 
Pokud máte dobové fotografie nebo osobní vzpomínky, uvítáme, pokud se s námi o ně 
v rámci setkání podělíte. A pokud se nám podaří shromáždit více materiálů, rádi by-
chom zde vybudovali stálou expozici historie kdysi samostatné obce Letky, která byla 
připojena k Libčicím až v roce 1924.

Těším se na setkání s vámi. S sebou vezměte teplé oblečení a dobrou náladu.
Karel Klofáč za Diamond House, s.r.o.
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ŠKOLSTVÍ

z knihovny
Petra Stehlíková: 

Naslouchač
Nakladatelství Host 2016

Vilma Kadlečková:

Jantarové oči
Nakladatelství ARGO 2021

Pokud se české věci zadaří, tak není 
nad ni. Z filmů Starci na chmelu, Li-
monádový Joe, Ondříčkovo Ve stínu 
(každý si dosaďte své nej, genetika, 
kontaktní čočky, antivirotika prof. 
Holého…). Ale že budeme jedním 
dechem číst české fantasy, tak to 
je nečekané. Nastává ideální si
tuace, kdy se do toho můžete pustit, 
zatopte v kamnech, oblíbený hrnek 
s nápojem položte na tácek.

My s Hubertem jsme zvědaví, zda 
budete překvapeni mile či nemile. n

Šárka Sekerová

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU PROBĚHL DOBŘE, ŠKOLA JE PLNÁ ŽÁKŮ,  
A TAK SE MOHLA NAPLNO ROZJET VÝUKA. KONCEM ZÁŘÍ JSME 
S NĚKOLIKA PEDAGOGY VYUŽILI PODZIMNÍCH PRÁZDNIN A VYRAZILI  
NA PRACOVNÍ NÁVŠTĚVU DO NAŠEHO SPŘÁTELENÉHO MĚSTEČKA  
PORTO SAN GIORGIO V ITÁLII. 

Kromě teambuildingových aktivit 
jsme absolvovali plánované 
schůzky s místními kolegy a při-

pravili spolupráci pro rok 2024. Vše 
vypadá nadějně, během dubna by italští 
studenti spolu s učiteli měli navštívit 
Prahu a okolí a naším úkolem bude 
pro ně vytvořit zajímavý program. Ten 
by měl zahrnovat i společné aktivity 
s našimi žáky výtvarného oboru. 

Jestli se zadaří, začne také spolu-
práce s pedagogem klasické kytary 
Robertem Tascinim, který působí na 
místní italské konzervatoři. Měl by 
přijet během března s několika žáky 
a v návaznosti uspořádáme worksho-
py pro naše malé kytaristy. Během 
studijního pobytu v Porto San Giorgio 
na začátku června 2024 chceme 
dokončit společný projekt s tamními 
kytaristy, který spočívá ve vystoupení 
v rámci prologu mezinárodního kyta-
rového festivalu J. Rodriga. Věříme, že 
se vše povede.

Dále bych vás rád informoval 
o akcích, které jsme v ZUŠ na první 
pololetí naplánovali. Naši žáci a uči-
telé se premiérově zúčastnili 24. 9. 
Libčické Hašlerky a za pozvání děku-
jeme Luboši Harazinovi. Ten následně 
přijal i naše pozvání a vystoupil spolu 
s Kralupswingem (ZUŠ Kralupy) na 
již 3. ročníku swingového odpoledne, 
který se konal v zahradě školy dne 
8. 10. V říjnu naši učitelé zahráli na 
setkání seniorů na Koupališti. V listo-
padu a prosinci nás čekají pravidelné 
série koncertů pro veřejnost, rozsvícení 
vánočního stromu nejen v Libčicích 
a rok 2023 zakončíme našim tradičním 
vánočním koncertem v katolickém 
kostele v pátek 22. 12. od 17 hodin.

Srdečně všechny zveme a těšíme se, 
že se na plánovaných akcích potkáme. 
Termíny koncertů a vystoupení nalezne-
te na našem webu: www.zuslibcice.cz n

Vladimír Kliment, ředitel školy

SPOLEČNOST DIAMOND HOUSE, 
S. R. O., VLASTNÍ POZEMKY 
V LIBČICÍCH OD ROKU 2014. 
V SOULADU S ÚZEMNÍM PLÁNEM 
JSME NAVRHLI BYDLENÍ 
V RODINNÝCH DOMECH A ŠKOLKU 
O KAPACITĚ DVOU TŘÍD.

Navržené stavby hmotově odpovída-
jí okolním domům či větším hos-
podářským usedlostem a vytvářejí 

souvislou uliční linii hlavních a doplňko-
vých staveb bez vzájemných odstupů. 

O PROJEKTU
Architektonická podoba projektu při-
pomíná venkovský charakter zástavby. 
Přestože pozemky leží v centrální části 
původní obce Letky, tvoří jakýsi přechod 
mezi nízkopodlažní zástavbou tradiční-
ho vesnického charakteru (hospodářské 
usedlosti) a zástavbou bytového charak-
teru z druhé poloviny 20. století (něko-
likapodlažní bytovky). Návrh zástavby 
respektuje původní charakter území 
– smíšené obytné historické jádro obce 
a splňuje limity územního plánu, týkající 
se zastavitelnosti, počtu nadzemních 
podlaží či maximální výšky zástavby.

Územní plán na části pozemku vyme-
zuje plochu pro objekt občanské vybave-
nosti. Po konzultacích s vedením města 
nad studií byl do projektu zapracován 

i požadavek města na budovu mateřské 
školy o dvou třídách.

O INVESTOROVI
Společnost Diamond House, vlastněná 
Petrem Foglarem a Jiřím Kohoutem, 
se zabývá zejména výstavbou bytových 
domů, ale i realizací rodinných domů a vil 
v rezidenčních oblastech. Jsme zkušení 
developeři a se svým týmem stojíme za 
úspěšnými projekty zejména v Praze, 
např. Evergreen Ďáblice, Bytový soubor 
Hodkovičky I a II, Praha 4, Bytový soubor 
Lhotka Praha 12 a rezidenční výstavby 
rodinných domů a vil v Klánovicích. n

Karel Klofáč, manažer projektu

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

V Itálii jsme připravili 
společný projekt 

BYTOVÁ VÝSTAVBA

V centru Letek vznikne 
nový bytový komplex  

Výhled Torre di Palme

Sousedské setkání se bude konat  
9. 11. od 17 hodin přímo  
v bývalé tovární budově.
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LETKY

DOPISY OBČANŮ

Dobrý den,  
reaguji na anketu  
v posledních 
Libčických novinách.
Naprosto souhlasím s názorem 
paní Slavíkové, na náplavku 
chodím každý den, a to, co se 
děje posledních několik let, je 
neúnosné. Dřív se jednalo o oje-
dinělé vozy rybářů, kteří hledali 
u vody klid. Postupně se však 
začaly objevovat partičky, které 
sice zřejmě rybářské lístky mají, 
ale u vody hledají spíše skupi-
nové povyražení. Rozbité lahve, 
plechovky a exkrementy v křoví 
jsou zde na denním pořádku.

Před čtyřmi lety po jednom 
takovém nájezdu zmizela cedule 
zákazu vjezdu dole u vody. Na-
hoře značku někdo přemaloval 
na omezení rychlosti na  
20 km/h – nakonec je to asi 
jedno, zda tam nějaká cedule je 
nebo není, protože stejně není 
nikdo, kdo by dodržování něja-
kého zákazu kontroloval.

Zhruba od minulého roku se 
přidaly dodávky – ani ne obytné 
vozy, těch bylo jen několik – 
obyčejné dodávky v lepším či 
horším technickém stavu, které 
zřejmě sdílejí GPS polohu a vy-
užívají náplavku jako vhodnou 
zastávku zdarma na trase. 
V některé dny se tam sejdou i tři 
najednou.

 Můj názor je, že nějaký 
návštěvní řád nic řešit nebude, 
pokud nebude zajištěna kontro-
la. Proto bych byla pro radikál-
nější řešení, tzn. zákaz vjezdu se 
závorou.

 Další věc je parkování 
v okolí vlakové zastávky. Kapa-
cita parkoviště není naprosto 
dostačující, vozidla stojí i mimo 
vyznačené parkoviště, zde by 
bylo na místě uvažovat o systé-
mu zavedení poplatků. n

 
Alice Zelená
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AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

NECHVAL DNE PŘED VEČEREM, 
PRAVÍ TRADIČNÍ PŘÍSLOVÍ. PŘESTO 
CHCEME ŘÍCI: LETOŠNÍ ROK SE 
VYVÍJÍ SKVĚLE! AŤ NÁM TO VYDRŽÍ.

Na ohlédnutí za uplynulým ob-
dobím bývá prostor tradičně po 
Novém roce, nicméně rok 2023 

se z pohledu nás hasičů vyvíjí zatím 
velmi dobře. Přestože počtem zásahů 
bude dokonce mírně vyšší než minulý 
rok, jednalo se většinou o lehčí zásahy 
bez zranění či velkých škod.

A za to patří díky i vám. Že na sebe 
a své okolí dáváte větší pozor a že v pří-
padě vzniku nebezpečí neváháte zavolat 
na tísňovou linku. Tím zajistíte včasný 
zásah. Při volání nemusíte mít strach, 
za planý poplach vám nikdo nevynadá. 
Když přijedeme na místo a nebezpečí se 
nepotvrdí, je to krásný zásah a vracíme 
se zpět do zbrojnice s úsměvem.

Síly ušetřené při zásazích jsme 
napřeli do vzdělávání a prohlubování 
kompetencí. Jen v odborných kurzech, 
stážích a výcvicích jsme letos strávili 
už přes 800 hodin. To je jako chodit 
pět měsíců do práce na plný úvazek! 
A k tomu připočtěme desítky hodin 
strávených v hasičské zbrojnici při 
údržbě a vylepšování techniky. Jinak 
řečeno: Kluci, díky! Dík patří i našim 
drahým polovičkám, které nám tento 
„koníček“ tolerují.

V listopadu nás čeká další velká 
akce – po mnoha letech dojde k ověření 
funkčnosti protipovodňových zábran 
ve viaduktech u libčické náplavky. Bude 
to znamenat i drobné omezení pro vás, 
nicméně za jeden víkend by mělo být 
hotovo. A ujistíme se o připravenosti 
na velkou vodu.

Dejme si závazek, že budeme opatrní 
a pokusíme se i nadále držet dobré 

skóre. Nejen letos, ale i v letech násle-
dujících. Ohni zmar! n

Jan Menšík, velitel jednotky SDH Libčice

HASIČI LIBČICE

Letošek je zatím dobrý

V případě vzniku nebezpečí neváhejte 
zavolat na tísňovou linku.
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LONI JSME SE POPRVÉ VRHLI DO NEPROZKOUMANÝCH 
VOD AKCÍ PRO STARŠÍ DĚTI – TEENAGERY, CHCETE-LI 
PUBERŤÁKY. A PO ÚSPĚŠNÉM PRVNÍM ROČNÍKU JSME 
SE ROZHODLI AKCI ZOPAKOVAT. 

Získali jsme finanční 
příspěvek od města 
a díky němu jsme 

rozšířili nabídku pro tuto vě-
kovou skupinu. A co je tedy 
TeenDen? Za malou slovní 
hříčkou se schovává týden, 
letos od 15. do 22. října, akcí 
pro teenagery. 

Začali jsme na farní za-
hradě bubenickým worksho-
pem pod taktovou uskupení 
Bubeníci a přátelé z pražské 
ZUŠ Popelka. V úterý na 
Sahaře děti rozhýbala Lucka 
Salajková s workshopem 
trikového skákání přes 
švihadlo. Ve středu, po 
loňském úspěchu, proběhla 
naplněná lasergamová bitva 

také ve farní zahradě. Za ni 
děkujeme Jirkovi Kloubcovi, 
vedoucímu spřátelených 
Upírků. Čtvrteční virtuál-
ní realita slavila podobný 
úspěch. Za VR vděčíme 
nejen Honzovi Menšíkovi, 
ale také SDH Libčice nad 
Vltavou, který poskytl na 
tuto a další dvě akce zázemí 
hasičské klubovny. V pátek 
v komunitním centru Fara 
kadeřnice Petra Veberová 
povídala děvčatům, jak 
pečovat o vlasy a pleť. 

Víkend pak patřil v sobo-
tu nejprve workshopu 3D 
tisku s Honzou Menšíkem 
a poté Deskohraní ve spolu-
práci s libčickým skautským 

střediskem Osmička. Skauti 
navíc připravili geocachin-
govou hru a ceny do hry 
věnovalo naše Centrum 
Malina. Závěr patřil Tomáši 
Lisému, který v parku vedle 
ZUŠ natáhl slacklinu a děti 
mohly vyzkoušet chůzi „po 

laně“. Všem jmenovaným 
děkujeme za spolupráci 
a doufáme, že se akce líbila. 
Budeme moc rádi za hodno-
cení a tipy na akce na další 
ročník! n
Julie Menšík Čákiová  
předsedkyně sdružení

CENTRUM MALINA

Pořádně nabitý týden pro mládež

Virtuální realita patří mezi velmi oblíbené aktivity  
programu TeenDen2023.
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První adventní neděli oslavíme 
vánočním trhem i koncerty
Zveme vás na adventní trh, koncerty a slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu, které se uskuteční v neděli 3. prosince na ulici 5. května. 

Už v 13 hodin se na ulici otevřou stánky, kde nakoupíte od trhovců z Libčic i okolí 
a z řady místních spolků dárky i vánoční dekorace. Své výrobky též nabídnou žáci 
ze Základní školy Karla Hašlera. Zahřejete se teplými nápoji a dobře se najíte. 

Od 14.30 v evangelickém kostele bude 
adventní koncert sboru Senza Nome 
a SborKlan s doprovodem varhanist-
ky Kristýny Kosíkové. Program na 
venkovním pódiu bude probíhat po celý 
den a vyvrcholí rozsvícením stromu 
při setmění a navazujícím koncer-
tem pěveckého sboru ZUŠ Škatulata 
a saxofonového orchestru. Těšíme 
se na společnou oslavu nastávajícího 
adventního času.

Přátelé přírody – Upírci
Zveme všechny malé i velké závodníky, kteří si chtějí vyzkoušet horolezecký 

závod v boulderingu, v neděli 5. listopadu od 10 hodin do základny  
ve Vltavské 751 v Libčicích nad Vltavou. 

Přihlásit se můžete na našich stránkách www.upirci.cz v kalendáři akcí.

KONCERT TRIA IVANA HLASE  
V KOTELNĚ

Organizace takové akce není jednoduchá a bez finanční 
pomoci města a poskytnutí prostor v areálu Uhelného 

mlýna a Kotelny by se něco takového vůbec nedalo 
uskutečnit. V sobotu 21. října byli spokojeni nejen 

návštěvníci, ale i účinkující. Organizátory z LOSu také 
těšilo, že se během koncertu představili i libčičtí mu-

zikanti, konkrétně chlapci Jányšovi, kteří večer zdárně 
zahájili. Návštěvnost koncertu předčila veškerá očeká-

vání a jednoznačně se ukázalo, že o podobné akce je ve 
městě zájem. 

Petr Hugo Šlik a Michal Nehasil
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DIVADELNÍ NABÍDKA

Ještě je na co se těšit
4. listopadu můžete vidět au-
torskou komedii Hra ve hře 
o tom, jak to vypadá, když se 
chystá divadelní představení. 
Zahrají herci z divadelní 
společnosti Jakoby herci 
z Řeže.

Hned po svatém Mar-
tinu v neděli 12. 11. uve-
deme komedii Spící lev. 
Na jednoaktovku z období 
první republiky vás zve DS 
Campanum z Prahy.

Na neděli 19. listopadu 
jsme připravili něco mi-
mořádného. Ten, kdo zná 
pražské divadlo Sklep, by 
si neměl nechat ujít vtipné 
a zajímavé představení – re-
vue Pomník v podání DS Di-
vOch z Únětic v čele s Vla-
dimírem Vytiskou. Sice to 
není v Libčicích, ale stačí si 
„skočit“ do Úholiček, jejichž 

sál jsme pro toto představení 
zajistili. Poslední listopadový 
víkend jsme si tak trochu 
přivlastnili my. V sobotu 
i v neděli zahrajeme novinku 
Manželstvím k lásce. Každé 
představení bude trochu 
jiné, neboť v každém uvidíte 
jiné herce.

Na všechna představení si 
můžete udělat rezervaci, což 
vřele doporučuji! Rezervační 
formulář najdete na webu 
www.divadlolod.cz. Závěrem 
LDP v neděli 27. 11. vyhlásí-
me výsledek divácké soutěže 
a udělíme titul „zasloužilého 
diváka“. Držitelem titulu 
se stane ten, kdo navštívil 
nejvíce představení v průbě-
hu podzimu a získá unikátní 
věcnou cenu. n
Kateřina Kapounová  
za realizační tým 

GALERIE ARTO.TO V UHELNÉM MLÝNĚ FUNGUJE JIŽ 
SEDM LET. MIMO VÝSTAV NABÍZÍ VEŘEJNOSTI TAKÉ 
DOPROVODNÝ PROGRAM A VÝTVARNÉ DÍLNY, VÍKENDOVÉ 
PRO RODINY S DĚTMI A BĚHEM TÝDNE PRO ŠKOLY. 

Pro děti jsme vymysleli 
program Umění mění 
myšlení. Školy a školky 

– převážně z Libčic a okolí – 
se chodí do galerie setkávat 
s architekturou a současným 
uměním, pro mnohé děti je 
to poprvé v životě, kdy se ocit-
nou na výstavě. Během pro-
gramů si povídáme o výstavě, 
sdílíme dojmy z uměleckých 
děl a nakonec se tvoří. Děti 
v galerii pracovaly se smaltem, 
textilní koláží, polaroidovou 
fotografií, divokou výrazovou 
kresbou uhlem, jednodu-
še je vždy výtvarná etuda 
inspirovaná právě probíhající 
výstavou. Na současné výstavě 

fotografií Kristýny Erbenové 
s akustickou instalací Jaromíra 
Typlta a Jana Trojana DARK 
PLACES tvoříme s dětmi 
zvuky a obrazy a promýšlíme 
jejich vztah. 

Jako lektorka se snažím 
o to, aby pro každého bylo 
setkání v galerii otevřené, aby 
se zde děti cítily komfortně 
a bezpečně, každý postřeh je 
správně. Uhelný mlýn je sou-
částí podstatné historie Libčic 
– areálu šroubáren. Často mi 
děti říkají, že jejich dědeček 
nebo babička ve šroubárnách 
pracovali, a je vidět, že místo 
i historie je zajímá. Mám 
radost, když vidím, jak moc 

snadno děti do „umění vplou-
vají“, fascinuje mě jejich spon-
tánní zájem a jejich bystré 
reakce a postřehy. Často žasnu 
nad tím, jak snadno porozu-
mí něčemu, co je pro dospělé 
těžce srozumitelné. Děti ze ZŠ 
Karla Hašlera a Lesní školky 
Kulíšek na programy chodí 
již pravidelně a můžeme na 
nich pozorovat, jak je jejich 
každý další kontakt s umě-
ním proměňuje, nebojí se 
o něm mluvit otevřeně a bez 

zábran ho tvořit. Protože 
umět formulovat a popsat to, 
co vidíme a žijeme, a nebát se 
tvořit a konat, tak jak cítíme, 
jsou jedny z nejdůležitějších 
věcí, které se mohou děti pro 
svůj dospělý život v kontaktu 
s uměním naučit. n

Anna Roubalová, lektorka 

V listopadu proběhne libčické 
kino 10. a 11. 11. v Kotelně 
a pak ještě 1. prosince netradič-

ně na evangelické faře. Na programu 
jsou filmy různého ražení, stačí si 
vybrat.

V pátek 10. 11. od šesti uvádíme, 
pouhý den po české premiéře, fran-
couzský animovaný film Nina a ježko-
vo tajemství. Snímek nejen vizuálem 
vybočuje z proudu akčních 3D „ani-
máků“. Dětská detektivka o velkém 
dobrodružství dvou kamarádů a malé-
ho ježečka jistě potěší děti i ty z rodičů, 
na které je tempo spousty současných 
filmů pro děti až příliš divoké.

V osm se přijďte pobavit na českou 
hororovou komedii Přišla v noci. Filmu 
předchází skvělá pověst z festivalu 
v Karlových Varech. Invaze monstra 
v podobě matky a tchyně do dosud 
poklidného života páru třicátníků bude 
mít v době našeho promítání za sebou 

teprve týden v českých 
kinech a my doufáme, že 
i u nás přispějeme k úspě-
chu tohoto titulu.

V sobotu 11. 11. rovněž 
od 20 hodin je na progra-
mu norsko-švédské kome-
diální drama Je mi ze sebe 
špatně. Se značnou mírou 
jízlivosti líčí eskalaci již 
tak dost toxického vztahu 
dvou mladých lidí. Čeho 
je Signe ještě schopna, 
aby si znovu získala pozornost svého 
Thomase a okolí vůbec? 

Prvního prosince se netradičně na 
jeden večer přesouváme na evangelic-
kou faru. Od 20 hodin uvádíme český 
film Brutální vedro. Jde o hlas nejmlad-
ší filmařské generace – začal vznikat 
ještě jako studentské dílo. Odehrává se 
ve světě, kde gradaci lidských příběhů 
a vztahů urychluje blížící se planetární 

katastrofa. Na promítání 
dorazí rovněž režisér Al-
bert Hospodářský spolu se 
svým bratrem Vincentem, 
který se ve filmu ujal hlav-
ní role, a rádi si s vámi 
popovídají o čemkoli, co 
vás po zhlédnutí snímku 
napadne. Za zprostředko-
vání kontaktu na tvůrce 
děkujeme faráři Tomáši 
Cejpovi a za mimořádné 
zapůjčení prostor evange-

lickému sboru.
Navíc v předvánočním čase zřejmě 

zopakujeme úspěšné říjnové promítání 
pro děti z naší ZŠ. Žáci druhého stupně 
20. 10. zhlédli aktuální thriller o nástra-
hách digitálního světa #annaismissing 
a o výběru filmu na prosinec se ještě 
spolu s vedením ZŠ rozhodujeme. n

Jaroslav Richter, organizátor

DÍLNY PRO DĚTI

Umění mění myšlení 

KINO KOTELNA

Komedie i katastrofy v Kotelně a na faře

Tvořivá dílna pro rodiče s dětmi proběhne  
v sobotu 25. listopadu od 15 hodin.
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Anna Roubalová je kunsthistorička 
a již třetím rokem spolupracuje na 
edukativních programech galerie 
v Uhelném mlýně.
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Přímo od pěstitele

Velký výběr stromků 
22. 11. – 24. 12. 2023 včetně víkendů

denně 8 – 18 hod.

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o.
Tel.: 224 319 917
stromky@baobab.cz

Rýznerova 3/24
ÚNĚTICE

VÁ NOČNÍ STROMK Y NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
V PRAZE A OKOLÍ

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

Baobab Vánoční stromky
w w w.baobab.cz
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RÁD BYCH V KRÁTKOSTI 
ZREKAPITULOVAL ČINNOST NAŠEHO 
KLUBU OD PRÁZDNIN PO DNEŠEK. 

Mužstvo mužů hraje svou kraj-
skou soutěž I. B v kladenské 
skupině A. Myslím, že je to 

příjemná změna jak pro hráče, tak pro 
naše fanoušky, kteří mohou po letech 
strávených ve skupině B poznat nové 
sportovní areály i soupeře. Trenérům 
prvního týmu se podařilo v letní pře-
stávce složit kvalitní mužstvo, čemuž 
odpovídají výsledky podzimní části 
sezony, kde AFK figuruje na předních 
místech tabulky soutěže. Z personál-
ních důvodů jsme se opět domluvili se 
spřáteleným klubem z Roztok na slou-
čení dorostenecké kategorie a vytvořili 
sdružený tým Roztoky/Libčice. Tím 
jsme umožnili několika našim doros-
tencům pokračovat v přípravě a věřím, 
že za pár let dorostou do kádru našeho 
A mužstva dospělých.

Velikou radost máme z početné ob-
sazenosti družstev školní mládeže, tedy 

žákovských a přípravkových kategorií, 
kteří hrají svá soutěžní utkání v rámci 
našeho okresu. Pod vedením našich 
trenérů se dvakrát týdně prohánějí po 
hřišti desítky malých sportovců.

Co se od léta podařilo? Především 
zprovoznění zrekonstruované šatnové 

budovy mládeže, která v létě prošla 
funkční zkouškou při utkáních celo-
státní ligy dorostu. Svá dvojutkání zde 
odehrál tým pražské Dukly. Hrálo se 
za početné divácké návštěvnosti, což 
přineslo zpestření sportovního života 
v areálu AFK.

Dále jsme dokončili vybudování 
malého travnatého hřiště vedle nohej-
balových kurtů a hřiště s umělým povr-
chem, které bude připraveno již od jara 
na sportovní přípravu našich fotbalistů. 
V srpnu se povedlo uspořádat v areálu 
AFK zdařilou posvícenskou zábavu 
s pestrým hudebním i doprovodným 
programem. 

Závěrem chci srdečně poděkovat 
všem trenérům a pracovníkům technic-
kého zázemí areálu AFK za jejich obě-
tavou celoroční činnost, dále pak všem 
sponzorům a podporovatelům našeho 
klubu, městu Libčice za finanční dotaci 
klubu na jeho činnost a všem návštěvní-
kům akcí pořádaných našim klubem. n

Günter Bittengel, předseda klubu

Loni jsme s naším závodním gym-
nastickým týmem zabodovali na 
Chlapáckém dvojboji v Radotíně, 

a tak jsme ani v říjnu na tomto tradič-
ním závodě nemohli chybět. 

Událost je to populární a účast hoj-
ná, letos dorazilo změřit své síly celkem 
94 sportovců z 11 Sokolů. Závodilo 7 
různých věkových kategorií, mladší děti 
předvedly sestavy na hrazdě a kruzích, 
starší na kruzích a bradlech. Od konce 
letních prázdnin jsme tréninky zaměřo-
vali právě na tyto gymnastické disciplí-
ny, aby všichni dokázali sebevědomě 
zacvičit své sestavy před zraky diváků 
a přísných porotců.

Samotný závod byl pastvou pro oči 
a libčičtí závodníci se ukázali v tom 
nejlepším světle. Náš nejstarší závodník 
Karel Janda vybojoval mezi muži 5. 

příčku stejně tako jako Nikita Stavrov 
mezi staršími žáky. Starší žákyně letos 
poprvé cvičily na mužských bradlech, 
což je pro dívky velmi náročné nářadí. 
Klárka Hřebejková (10.), Kája Parýz-
ková (8.) a Viki Rajnyšová (6.) ukázaly, 
jak se dokážou s touto disciplínou po-
prat. Mladší žákyně Anička Štisová (8.), 
Kačka Chalupová (6.) a Nellča Jaruš-
ková (5.) zacvičily krásné čisté sestavy 
a ukázaly, že naše tréninky opravdu 
přinášejí své ovoce. Hvězdami závodu 
byli naši nejmladší závodníci Ruda Štis 
s Andělkou Rajnyšovou. Ruda svým vý-
konem ohromil a vylezl si na bednu pro 
bronzovou medaili a Andělka zastínila 
všechny své soupeřky, některé i o dva 
roky starší, a dovezla do Libčic zlato.

Velmi nás těší úspěchy našich spor-
tovců, přesto se držíme motta, že není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se. Děku-
jeme všem, co nás podporují – Sokolu, 
vedení města a samozřejmě rodičům 
závodníků. n
Za oddíl všestrannosti  
trenérka Irena Rajnyšová

SELSKÉ GRUNTY BYLY ZEMĚDĚLSKÉ USEDLOSTI I S POZEMKY,  
DĚDĚNÉ GENERACEMI STAROUSEDLÍKŮ. Z TRADICE BYL HOSPODÁŘ 
ZAVÁZÁN OBSTARAT VÝMĚNEK RODIČŮ I VĚNO DĚTEM.

V době předbělohorské se ves Libši-
ce rozprostírala v mírné úžlabině 
při řece Vltavě, mezi Hrádkem 

a katolickým kostelem, lemovaná strmý-
mi stráněmi. Ve vsi byl kostel, fara,  
8 statků a 3 chalupy, celkem 13 stavení 
s 80 obyvateli. Pole byla pšeničná, luk 
namále a vinice čisté. V průběhu třiceti-
leté války byly Libšice, stejně jako Letky 
i Chejnov, vypleněny a téměř vylidněny. 
Půda ležela ladem, zemědělské usedlosti 
z velké části vypáleny a zpustošeny. Libši-
ce s katastrální výměrou cca 264 ha, byly 
až do zrušení poddanství součástí nelaho-
zevského panství Lobkoviců (1622–1848). 
V roce 1654 se hospodařilo pouze na 
statcích – Jana Holouse, Matěje Hovor-
ky, Jiřího Uhra, Matěje Uhra, Václava 
Vydry a chalupách Jana Hudce, Martina 
Kocourka i Jakuba Konopasa. Potažní 
statky Alberovský, Holousovský a No-
váků zůstaly pusté a po stavení zbyla jen 
opuštěná místa. Statek od chalupy se lišil 
svou rozsáhlostí, kamennou podezdív-
kou a přístavky jako stodola či špejchá-
rek. Obytná stavení byla ze dřeva, krytá 
šindelem nebo došky. Výnosem císařovny 
Marie Terezie započalo v roce 1770 sčítání 
obyvatel, spolu se soupisem a označením 
domů čísly popisnými. Dříve dostávaly 
statky a chalupy jména po držitelích. n

Z dostupných archiválií sepsal Jiří Hánl

AFK LIBČICE

Vážení spoluobčané

TJ SOKOL

Rádi jezdíme do Radotína

ŽIVOT V LIBČICÍCH PŘED LETY

Selské grunty

Hospodský kvíz 

 íněnce
nAŽ

Kdy:  SSOOBBOOTTAA 44..  1111..  22002233    oodd  1199::3300 hod 
KKDDEE::    HHOOSSPPOODDAA  nnaa  ŽŽíínněěnnccee  ++  ssááll  ssookkoolloovvnnyy  
              LLiibbččiiccee  nnáámm..  SSvvoobbooddyy  224499

hhoossppooddaa  ootteevvřřeennaa  oodd  1155..0000  hhoodd
  (Sokolák v Libčicích)

Přijďte si zasoutěžit a pobavit se na Žíněnku

Otázky: KOLO aktualit, hudební KOLO, SPECIÁLNÍ sportovní kolo a mnoho dalších 
Tým se skládá max. z 6 hráčů, startovné 30 Kč/osoba
REZERVACE a další info: HONza Framberk, tel: 737 239 792

Začátkem 80. let 18. století bylo 
v Libšicích obydleno 26 očíslovaných 
stavení, na kterých byli usedlí 
s rodinami:
n �domek čp. 1 – Poláček Tomáš
n �domek čp. 3 – Kitl Jan
n �domek čp. 2 – Dlouhý Jan
n �čp. 4 – obecní pastouška	
n �statek čp. 5 – zv. Albrechtovský – Novák 

Jan, 1802 V. Zrubecký, 1821 Fr. Štulc, 
1858 J. Kejř, 1908 V. Srba

n �statek čp. 6 – Kejř Jakub, 1911  
J. Brejcha, 1926 R. Stádník

n �chalupa čp. 7 zv. Konopasova – Zandálka 
Václav, 1871 J. Bělohradský

n �statek čp. 8 – Suk Martin, 1804 K. Titěra, 
1878 M. Brebta, 1913 O. Suk

n �statek čp. 9 – Zrubecký Pavel, 1820  
J. Měkota, 1840 J. Křtěn, 1908 K. Tlustý

n �domek čp. 10 – Zrubecký Jiří
n �chalupa čp. 11 – Zrubecký Václav, 1804 

V. Kučera, 1831 J. Král, 1891 M. Brebta
n �statek čp. 12 – Heran František, 1797  

J. Uher, 1826 J. Jednorožec, 1839  
M. Florián, 1856 J. Suk,1919 E. Vopálenský 

n �domek čp. 13 – Holous Jan
n �domek čp. 14 – Zrubecký Tomáš  	  
n �chalupa čp. 15 – Kučera Jiří, 1827  

T. Křtěn, 1850 všechny pozemky  
koupil J. Kulhavý 

n �čp. 17 – Hospoda zv. Panský sklípek – 
Šimůnek Josef, 1815 Fr. Suk,  
v letech 1779-1799 umístěna škola

n �domek čp. 16 – Jednorožec Fr. (zbourán)
n �domek čp. 18 – Hančl Jan 		

n �chalupa čp. 19 zv. Holousovská – Hájek 
Antonín, 1832 J. Kejř

n �čp. 20 – Kostel sv. Bartoloměje 
n �čp. 22 – fara, 1799–1883 umístěna 

škola
n �statek čp. 21 – Pištora Jan, 1846  

V. Křivánek
n �statek čp. 23 – Šimůnek Jakub, 1909  

R. Stádník
n �domek čp. 24 – Čedík Matěj 
n �domek čp. 25 – Novák Antonín (zbourán)
n �čp. 26 – obecní kovárna – Frolík Jan,  

Tvrz Jan 
Náves se nacházela v horní části  
dnešní Vltavské ulice. 

Závodní tým sportovní všestrannosti
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Záběr z letošního posvícenského 
fotbalového utkání
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V neděli  5. 11. 2023 od 9 hodin zveme všechny 
šachové nadšence do klubovny Klub Seniorů  
na Mistrovský zápas šachové Krajské soutěže 'A',  
kde se utká ŠK Liběhrad  
Libčice nad Vltavou  
a ŠK Řevnice. 
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INZERCE

Přejděte k ARMEX ENERGY
a získejte výhodné energie 
a nyní i čištění komínu 
zdarma!
Jsme český dodavatel s více než 18letou tradicí 
a silným fi nančním zázemím. Díky tomu nabízíme novým 
i stávajícím zákazníkům výhodné podmínky a ceny energií 
výrazně pod státním stropem.

Úspora na energiích se může pohybovat ve vysokých 
tisících korun ročně, v závislosti na spotřebě a odběru 
komodity. Přidejte se mezi desítky tisíc domácností, které 
již nabídky využily. 

Nyní navíc získáte čištění spalinových cest zdarma 
v hodnotě 1 500 Kč.

U NÁS 
PADAJÍ 
CENY 
ENERGIÍ, 
NE KOMÍNY

armexenergy.cz

ZAVOLEJTE SI, 
KOLIK UŠETŘÍTE

530 300 320
Naskenujte 
a my Vám 
zavoláme


